
Laiks rit uz priekšu un darbi tam līdzi. 

 Īsi par darbiem, projektiem, notikumiem : 

1) ir izstrādāts projekts "Laukuma pie pagasta pārvaldes ēkas segu-

ma atjaunošana Dricānos, Rēzeknes novadā", kas izmaksāja 

4416,50 EUR; 

2) pagasta pārvalde, baznīcas draudze un divas biedrības ir sagata-

vojušas un iesniegušas četrus projektus LEADER programmā, lai pie-

saistītu finansējumu dažādu pagasta iedzīvotājiem aktuālu aktivitā-

šu īstenošanai. Pēc projektu izvērtēšanas, ziņosim par rezultātiem; 

3) izremontētas KN WC telpas, nomainītas durvis, izlietne, flīzes sie-

nām un grīdai, nodrošināta siltā ūdens padeve no boilera; 

4) šobrīd tiek veikti darbi pie KN lielās zāles apgaismojuma uzlabo-

šanas; 

5)regulāri tiek sekots ceļu stāvoklim, tiek veikti uzturēšanas darbi; 

6) sākas zāles pļaušanas laiks, kā arī turpinās darbi pie pagasta teri-

torijas sakopšanas un labiekārtošanas.  

Iedzīvotāju ievērībai ! 

Šī gada 20. maijā plānota kolektīva karavīru pārvietošanās Dricānu 

pagasta teritorijā ceļa posmā Kipļuki – Pilcene – Sološnieku ezers. 

Nesatraucieties, ka šinī posmā notiks karavīru kustība! 

Informāciju sagatavoja  

pārvaldes vadītāja Anita Igaune 

M ū s u  p a g a s t a  a k t u a l i t ā t e s  

Š A J Ā  

I Z D E V U M Ā :  

Pagasta aktualitātes 1 

Kultūras ziņas 2 - 5 

Skolas ziņas  6-7 

Kapusvēki Dricānu  

draudzē 
8 

22.maijā - Ontona 

Matvēja piemiņas 

pasākums 

9 

Kāpēc jāapmeklē  

bibliotēka? 
10 

  

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DRICĀNU APVIENĪBAS PĀRVALDES  

I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S  

Dricānu Ziņas 
2022 / Nr.2 



K U LT Ū R A S  Z I Ņ A S  

 

 
L a p p u s e  2  D r i c ā n u  Z i ņ a s  

Ar 11.aprīli Dricānu kultūras namā  darbu uzsāka tā vadītāja Sarmīte Stepiņa.  Un jau pēc 

pāris dienām pagasta iedzīvotāji un ciemiņi tika aicināti uz  vērienīgiem Lieldienu          

pasākumiem.  

17.aprīlī laukumā pie kultūras nama divi milzu zaķi pulcēja tiešām lielu dalībnieku skaitu, kuri piedalījās 

gan olu kaujās, gan olu izkrāsošanā, gan ripināšanā, gan dažādās spēlēs un atrakcijās ! 

Foto S.Stepiņa 



L a p p u s e  3  2 0 2 2  /  N r . 2  

17.aprīļa pēcpusdienā  KN apmeklētājiem tika piedāvāta izrāde  - Andra Pelša luga “Kometa nōk” 
Dricānu pagastu apvienības aktieru izpildījumā,  kur piedalījās dricānieši, strūžānieši un gaigalavieši.  
Režisors Andris Eriņš.  

4.maijā  notika Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas dienai veltītas radošās darbnīcas   Velgas Sarmules va-

dībā “Pavasara ziediņš”. Aktivitātē piedalījās vairākas ģimenes, kopumā tika izveidoti vairāk kā 40 lielformāta ziedi, 

kas vēlāk kā noformējums priecēja Māmiņdienas koncerta apmeklētājus. Tēvoči un tēvi izveidoja sagataves lielajiem 

ziediem, kas nedaudz vēlāk tiks izvietoti laukumā pie šūpolēm. Paldies visiem aktīvajiem darboņiem ! 



 

K U LT Ū R A S  Z I Ņ A S  

L a p p u s e  4  D r i c ā n u  Z i ņ a s  

6.maijā  -  Māmiņas dienai veltīts vietējo pašdarbības kolektīvu un ciemiņu koncerts                   
„Siltām sirdīm ziedus nesam”.  

Sagaidījām ar sirsnību un nepacietību mūsu māmiņas un vecmāmiņas. Man, kā jaunpienācējai Dricā-
nu kultūras nama dzīvē, bija īpaši liels uztraukums. Koncertā piedalījās mūsu pašu deju kolektīvi “Jumalo” 
un “Jumalēni”, pasākumam aktīvi gatavojās arī folkloras kopa “Bolta vīšņa”, taču pēdējā dienā pārāk no-
pietnu Covid izplatības draudu dēļ, savu dalību koncertā nācās atteikt. Baudīsim viņu priekšnesumus citā 
reizē! Koncertu kuplināja tuvējie kaimiņi - Strūžānu kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis 
“Sidrabrasa” un mazie dejotāji no grupas “Pērlītes”. Īpaši skaļus aplausus izpelnījās tālākie ciemiņi - aktīvo 
sieviešu apvienība “Lavanda” no Lubānas puses, piecas šarmantas dāmas izdejoja, kā viņas pašas saka - 
noskaņas dejas. Pašu izdomāta horeogrāfija, aktīvs dzīvesveids, raits dejas solis un nenogurstošs smaids 
bija mūsu koncerta rota. Tika izteikta pateicība mūsu pagasta bagātākajām māmiņām. Kā izrādās, Dricānu 
pagastā dzīvo 18 daudzbērnu ģimenes, no kurām divas ir īpaši bagātas ar astoņiem bērniņiem. Pasākumā 
par īpašu mirkli parūpējās “Jumalēni”, kas ne tikai sasveica savas māmiņas, bet arī pasniedza ziedus sava 
bijušā dejotāja Intara, kas pagājušajā gadā devās ceļojumā uz Dieviņa debesu dārziem, māmiņai. Tas bija 
īpaši aizkustinošs mirklis un pilnīgi fiziski sajutām, kā Intars mums visiem smaida no mākoņa maliņas. Go-
dam izdevās kultūras nama iedancošanas groziņballe ar Māri Leidumu. Kā teica pēdējais ballē palikušais 
“Jumalēnu” dejotājs - laba sešu kreklu balle, tas nozīmē, ka dejojot seši krekli jānomaina! Vēl labāka ir ti-
kai septiņu kreklu balle! Pasākumā tika nodrošināta apsardze, kurai gan nebija daudz darba un “nikna ko-
mendante”, kura vairāk bija smaidīga, nevis nikna! 



L a p p u s e  5  2 0 2 2  /  N r . 2  

TURPMĀK PLĀNOTIE PASĀKUMI: 

 22. maijā Ontona Matvejāna piemiņas pasākums “Ontona pīzeimes” 

 4.jūnijā  koris “Taunadze” dosies uz vīru un sievu koru sadziedāšanos Tukumā, 

 11.jūnijā kopā ar kaimiņiem svinēsim Bērnības svētkus 

  22. jūnijā ielīgosim Jāņus un Līgas ar vietējo pašdarbnieku koncertu un balli    

Dricānu birztalas estrādē 

Būsiet mīļi gaidīti - Dricānu KN vadītāja Sarmīte un kolektīvu vadītāji! 

Ļoti aktīvi mēģina un koncertē KN deju kolektīvi “Jumalo” un “Jumalēni”, kuri priecējuši skatītājus ne 

tikai pašu mājās, bet arī Viļānos, Varakļānos, Stabulniekos. 

Vokālais ansamblis “Almus” gatavojas Ontona Matvejāna piemiņas pasākumam 22.maijā, kā arī dziedā-

šanai pie krusta Strūžānu pagastā 28.maijā, bet 14.maijā ansamblis ciemojās muzejā  “Kolnasāta”, kur 

Muzeju nakts ietvaros tika atvērta krucifiksu izstāde “Jēzus Kristus tēls koktēlniecībā”. 

Foto M.Tarasova 



Dricānieši Zelta Zivtiņas Čempionāta finālā! 

 

 

 

S K O L A S  Z I Ņ A S  

L a p p u s e  6  

 

D r i c ā n u  Z i ņ a s  

ZZ Čempionāts ir ikgadējs notikums, kas rūpējas par to, lai klases kļūtu par saliedētām un stip-

rām komandām, kuru spēks slēpjas dažādībā. Šīs ir sacensības, kurās pārbaudot drosmi, cīņas-

sparu, atjautību, radošumu un klases vienotību, Zelta Zivtiņa dāvā neaizmirstamus piedzīvoju-

mus visai klasei. Čempionāta šīs sezonas moto ir “Ko nevar viens, var visa klase!”.  

Dricānu vidusskolas 9. un 10. klase veiksmīgi izturēja atlases kārtas un tika uz fināla sacensī-

bām Siguldā. Tur skolēniem bija jārisina gan atjautības un erudīcijas, gan veiklības, jautrības un 

draudzības pilni uzdevumi. “Zelta Zivtiņas Čempionāta” Fināla pilsētiņu veido četras zonas. 

“Tele2” zonā “Komandas drosmes lēciens” - lēkšanas tornis, kur  klases pārbaudīja savu ko-

mandas garu un drosmi tiecoties pēc lieliem un vēl lielākiem mērķiem. Čempionāta zonā 

“Varoņdarbi rodas kopā!” bija minispēles kuras māca to, ka katram, pat šķietami mazam darbi-

ņam ir liela nozīme. Čempionāta partnera “SEB bankas” zonā “Droši tiešsaistē. Droši ikdienā” 

skolēni domāja par kiberdrošību un to, kā sevi pasargāt internetā, lai nekļūtu par krāpnieku upu-

ri. Čempionāta partnera “Sadales Tīkla” zonā “Ar elektrību neriskē!” skolēni tika izglītoti par 

elektrodrošības jautājumiem,  pētot elektrības sadales ceļu un rīcību dažādās ar elektrodrošību 

saistītās situācijās. 

Šī bija jautri un jēgpilni pavadīta diena, kopīgi iegūti piedzīvojumi, pārdzīvojumi un jaunas 

emocijas. Kā saka – ja visi saliek kopā savas stiprās puses, var paveikt daudz! 



S p o r t s  v i e n o !  

L a p p u s e  7  2 0 2 2  /  N r . 2  

 

Sports bērniem un jauniešiem ir nozīmīga dzīves sastāvdaļa, kas ne vien uztur viņu fizisko formu, bet arī 

palīdz veidoties personībai, māca disciplīnu, rada vēlmi pēc sasniegumiem un attīsta motivāciju strādāt. 

Arī Dricānu vidusskolas jaunieši ir par SPORTU! Tiklīdz epidemioloģiskā situācija uzlabojās, Skolēnu 

parlamenta jaunieši sarosījās aktivitātēm. Šoreiz tie bija divi turnīri – basketbols un volejbols, kuros pie-

dalījās 7.-12. klases komandas. Cīņas bija spraigas, taču virsroku un čempionu titulu abos sporta veidos 

guva 12. klases jaunieši. Lai arī turpmāk sports vieno un rada tikai pozitīvas emocijas! 

 

Informāciju sagatavoja DVS direktora vietniece  

Iveta Dembovska 



L a p p u s e  8  D r i c ā n u  Z i ņ a s  

 

 Kapusvētki Dricānu sv. Sīmaņa un Jūdas un Piļcines      

sv. Antona Romas katoļu draudzē 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piļcines kapsētā - 25. jūnijā plkst. 14.30 (Sv. Mise Piļcines baznīcā plkst. 13.00)  

Dzeņagola kapsētā - 2. jūlijā plkst. 12.00 (Sv. Mise Dricānu baznīcā plkst. 11.00)  

Lempu kapsētā - 2. jūlijā plkst. 13.00 (4. jūlijā plkst. 8.00 Sv. Mise Dricānu baznīcā par Lempu ka-

pos apbedītajiem)  

Taunagas kapsētā - 9. jūlijā plkst. 12.30 (Sv. Mise Dricānu baznīcā plkst. 11.00  

Myura kapsētā - 9. jūlijā plkst. 13.30 (11. jūlijā plkst. 8.00 Sv. Mise Dricānu baznīcā par Myura ka-

pos apbedītajiem)  

Rubuļu kapsētā - 9. jūlijā plkst. 14.00 (8. jūlijā plkst. 10.00 Sv. Mise Jaunstrūžānu kapličā par Rubu-

ļu kapos apbedītajiem)  

Drebejas (Drebu) kapsētā - 16. jūlijā plkst. 12.00 (Sv. Mise Piļcines baznīcā plkst. 11.00) 

Saukavīšu kapsētā - 6. augustā plkst. 12.00 (Sv. Mise Dricānu baznīcā plkst. 11.00)  

Dricānu kapsētā - 7. augustā plkst. 12.30 pēc Sv. Mises (Draudzes svētki Dricānu baznīcā plkst. 

11.00) 8. augustā Sv. Mise Dricānu baznīcā plkst. 8.00, par Dricānu kapsētā apbedītajiem  

S.Voites foto no izstādes “Jēzus Kristus tēls koktēlniecībā” 



L a p p u s e  9  2 0 2 2  /  N r . 2  

 

 



 

KĀPĒC 

JĀAPMEKLĒ 

BIBLIOTĒKA? Lai preses izdevumos 

izlasītu par SAVĒJIEM! 

Laikraksta “Diena” Nr.92 ( 13.05.2022.)  

SENIORU DIENAS  zvaigzne ir  

Regīna Ārmane 

“RĒZEKNES VĒSTIS” ( Nr.37; 13.05.2022.)  

raksta par Lanas Kazlauskienes fotogrāfiju 

izstādes “Es asu Drycani” atklāšanu Latgales 

Kultūrvēstures muzejā Rēzeknē 

Atbildīgā par izdevumu Dricānu pagasta bibliotēkas vadītāja Ināra Orlova. Savus priekšlikumus, atsauksmes un publikācijas 

sūtiet uz e-pastu inara.orlova@rezeknesnovads.lv., tel. 23115550. 


